A I TA

CLlitorrits ¥ .@W Zaﬁﬂ%ﬁ/ﬁ/é a’é// QC% Gess 720700 Q%%%é/zéwzz Z

Decreto del Segretario Generale n. ®/'D 4 del ZZ// O/ 23

Oggetto: Storno fra capitoli del TITOLO I - Spese Correnti del Bilancio di previsione 2023.

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

il D. Lgs. 152/06, recante, tra le altre, norme in materia di valutazione ambientale, difesa del suolo,
tutela delle acque e gestione delle risorse idriche in cui ¢ trasfusa la legge n. 183/89;

in particolare l'art. 63 del D. Lgs 152/2006 cosi sostituito dall’art. 51, comma 2, L. 28 dicembre 2015,
n. 221 che istituisce in ciascun distretto idrografico, di cui all'art 64 d.lgs152/2006, I'Autorita di Bacino
distrettuale, di seguito denominata “Autorita di Bacino”, ente pubblico non economico che uniforma la
propria attivita a criteri di efficienza, efficacia, economicita e pubblicita;

il D.M. Ministero dell’ Ambiente del 25/10/2016, pubblicato in G.U. n. 27 del 02/02/2017 che disciplina
I’attribuzione ed il trasferimento alle Autorita di Bacino Distrettuali del Personale, delle risorse
strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziarie delle A.d.B. di cui alla Legge n. 183/1989, istituendo, di
fatto, I’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, nel cui distretto idrografico sono
confluiti i seguenti bacini nazionale, interregionali e regionali: Liri-Garigliano, Volturno, Sele, Sinni e
Noce, Bradano, Saccone, Fortore e Biferno, Ofanto, Lao, Trigno, Bacini della Campania, Puglia,
Basilicata, Calabria e Molise;

lo Statuto di questa Autorita Distrettuale adottato con delibera n.1 del 23/05/2017 dalla Conferenza
Istituzionale Permanente e approvato con Decreto interministeriale n. 52 del 26/02/2018 pubblicato in
G.U. n. 82 del 09/04/2018;

VISTO il D.P.C.M. del 04/04/2018, pubblicato in G.U. del 13/06/2018, con cui sono state individuate e trasferite

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

il personale, le risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziarie delle soppresse autorita di bacino
di cui alla L. 183/1989 all’Ad.B. Distrettuale dell’ Appennino Meridionale;

il D.P.C.M. del 25/08/2022, registrato alla Corte dei conti in data 22/09/2022, con cui la Dr.ssa Vera
Corbelli, gia Segretario Generale dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, ¢
stata confermata nel suo incarico per cinque anni fino al 14/07/2027,

il Decreto Interministeriale n°53 del 01/02/21 del MATTM e del MEF con cui ¢ stato approvato il
Regolamento di Amministrazione e Contabilita dell’A.d.B. Distrett. dell’ Appennino Meridionale;

la delibera della C.1.P. n. 02 del 15/03/2023 con cui & stato deliberato il Bilancio di previsione per I’anno
2023;

il parere favorevole al Bilancio di Previsione 2023 reso dal dipartimento competente della RGS con nota
n. 75177 del 17/04/2023;

CONSIDERATO CHE con D.S. n. 748/2023 (impegno n. 477/2023) ¢ stata impegnata la somma di € 934,55

CHE

CHE

sul cap. 13059.0 del bilancio di previsione 2023, per consentire il pagamento delle tasse di circolazione
arretrate per diverse autovetture in gestione a questa A.d.B.;

risulta necessario incrementare I’impegno 477/2023 della somma di € 700,00 per consentire la
regolarizzazione della tassa di circolazione per la vettura GL250ZX (KIA Sportage Ibrida di norma
esente dal pagamento di tale tassa in caso di persona fisica ma non per societa o Ente Pubblico) e quindi
procedere al pagamento della tassa di circolazione a partire dal 01/09/2022 e per tutto il 2023 fino al
30/08/2024 per una somma presumibile di € 700,00;

al momento il capitolo 13059.0 del bilancio di previsione 2023 non dispone di tale disponibilita e che
risulta necessario incrementare la dotazione del capitolo ricorrendo ad uno storno tra capitoli dello

stesso titolo di appartenenza;



o h
0 Tl

@%@ﬂéfé b .@mgz QM{é{%fﬁé aé/ Q%féé%f?)ﬁ"zﬂ WZM Conale

RICHIAMATO l'articolo 16 del Regolamento di Amministrazione e Contabilita dell'Autorita di Bacino
Distrettuale dell'’Appenino Meridionale che recita al comma 2 "con disposizione del Segretario
generale possono essere disposte: le variazioni compensative tra UPB (cd. stomi) appartenenti al
medesimo Titolo di spesa, con esclusione delle UPB il cui stanziamento ¢ fissato per fronteggiare
oneri inderogabili ovvero spese obbligatorie... ";

CONSIDERATO che per far fronte a quanto sopra ¢ necessario incrementare la dotazione del cap. 13059.0 ”
Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell’ente n.a.c." attraverso lo storno fra capitoli di spesa
del bilancio di previsione esercizio 2023, appartenenti allo stesso titolo di spesa "TITOLO I - SPESE
CORRENTTI" cosi come riportato nella successiva tabella

Da cap (-) a cap. (+) | Importo €
15001.0 13059.0 700,00
| Pubblicazioni Imposte. tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.

Per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge;
DECRETA

1. Ai sensi dell'art. 16 del Regolamento di Amministrazione e Contabilita dell'Autorita di Bacino
Distrettuale dell'Appenino Meridionale di procedere allo storno di fondi fra capitoli di spesa del Bilancio
Previsione esercizio 2023 - TITOLO [ - SPESE CORRENTI, cosi come riportato nella successiva

tabella:

Da cap (-) acap. (+) Importo €

15001.0 13059.0 700,00 ;

Pubblicazioni Imposte, tasse ¢ proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c. |

|

2. Di dare atto che, per effetto di tali storno, il bilancio del corrente esercizio non subisce variazioni negli
equilibri e presenta pareggio finanziario.
3. Di trasmettere il presente decreto al Settore Gestione Economica per gli adempimenti consequenziali.
4. Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul sito internet dell'Autorita di Bacino

Distrettuale dell' Appennino Meridionale, nella sez. Amministrazione Trasparente "Provvedimenti "

rio Generale
VL «« Corbelli



